№ 27 (278) от 1 сентября 2017 года
Информационный бюллетень

Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края
                                   Выпускается с 2007 года.

Редактор: Самсонова Н.А.
Издатель и распространитель издания: Администрация Танзыбейского сельсовета.

Тираж:100 экз., периодичность 1раз в месяц.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

1 августа 2017                                                                 п.Танзыбей                                                                         №  23-50-р

О внесении изменений и дополнений в Устав Танзыбейского сельсовета

     В целях приведения Устава Танзыбейского сельсовета Ермаковского района  Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 7; 20 Устава Танзыбейского сельсовета Ермаковского района  Красноярского края, Танзыбейский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
     1.Внести следующие изменения и дополнения в Устав Танзыбейского сельсовета (принятый решением Танзыбейского сельского Совета депутатов 28.05.2004г. № 03-07-р; с изменениями и дополнениями, принятыми решениями Танзыбейского сельского Совета депутатов от  07.07.2005г. № 02-03-р; 21.11.2007г. № 24-96-р; от 20.11.2008г. № 34-120-р;  от 09.03.2010г.  №  49-178-р; от 02.03.2011 №18-51-р; от 14.12.2011г. № 32-87-р; от 15.10.2012г. № 45-119-р; от 08.07.2014г. № 79-195-р; от 05.05.2015г. № 92-225-р; от 03.03.2016г. № 08-18-р):

     Статью 11 дополнить пунктом  4.1. следующего содержания:

     4.1.Кандидатом на должность главы муниципального образования  может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения  конкурса не имеет  в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

     В статье 11 пункт 7 изложить в следующей редакции:

     Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".

     В статье 11 пункт 8 изложить в следующей редакции:

    «Глава сельсовета возглавляет местную администрацию».

     В статье 13 пункт 11.1 изложить в следующей редакции:

     преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 5, 7.2 статьи 13 настоящего Федерального закона, а также в случае упразднения муниципального образования;

     Статью 13 дополнить пунктом 11.2 следующего содержания:

     Изменение статуса городского поселения в связи с наделением его статусом сельского поселения, изменение статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения осуществляются законом субъекта Российской Федерации с согласия населения соответствующего поселения, выраженного представительным органом указанного муниципального образования.

    Подпункт 14 части 1 статьи 13 исключить.

     В статье 15 пункт 1 изложить в следующей редакции:

     «1. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временно отстранения от должности его полномочия, временно осуществляет заместитель Главы сельсовета. В случае, если заместитель Главы сельсовета отсутствует или не назначен, указанные полномочия по решению Совета депутатов исполняет должностное лицо местного самоуправления».

     Статью 18 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

     «9. Совет депутатов избирает из своего состава большинством голосов председателя Совета, который возглавляет Совет, председательствует на сессиях Совета и ведает его внутренним распорядком. Председатель Совета издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности представительного органа муниципального образования, подписывает решения представительного органа муниципального образования».

     В статье 19 подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

     в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 5, 7.2 статьи 13 настоящего Федерального закона, а также в случае упразднения муниципального образования;

     В статье 26 пунктом 8 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

     В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления.

     В статье 37 абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

     «-проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

     В статье 37 абзац 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

     проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

     В статье 37 абзац 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

     вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

     В статье 55.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:

     Пенсия за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств местного бюджета, может быть установлена в таком размере, чтобы сумма страховой пенсии по старости (инвалидности, фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии, устанавливаемых в соответствии с Федеральным Законом о страховых пенсиях, пенсии по государственному пенсионному обеспечению) и пенсии за выслугу лет составляла  45 процентов ежемесячного денежного вознаграждения, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями, при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности шесть лет. Размер пенсии за выслугу лет  увеличивается  на четыре процента ежемесячного денежного вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий по муниципальной должности, при этом сумма страховой  пенсии по старости (инвалидности, фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышении фиксированной выплаты к страховой пенсии) и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов ежемесячного денежного вознаграждения с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.

     2.Поручить главе Танзыбейского сельсовета Н.В. Бычковой направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

     3.Контроль за исполнением Решения возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов А.М.Крючкову.

     4.Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Танзыбейского сельсовета Ермаковского района  Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает  в силу со  дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).

Глава Танзыбейского сельсовета,

Председатель Танзыбейского

сельского Совета депутатов                                                            Н.В. Бычкова
______________________________________________________________________________________________________________
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к  Самсоновой Н.А.

662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул.Мира ,32

Выпускается с 2007 года.

Отв.редактор: Н.А.Самсонова

Тираж:100 экз., периодичность 1раз в месяц.

PAGE
2